PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO BOM
Estado do Paraná

                          Av. Curitiba, Nº 65 – CNPJ : 757712120001-71 -  Fone: (043) 468 1123
            E-mail: prefeituraderiobom@yahoo.com.br

LEI Nº 018/2011

SÚMULA: AUTORIZA O PODER EXECUTIVO
MUNICIPAL A FIRMAR CONVÊNIO COM O
CONSORCIO INTERGESTORES PARANÁ SAÚDE
E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

A CÂMARA DO MUNICIPIO DE RIO BOM,
ESTADO DO PARANÁ APROVOU, E EU
PREFEITO MUNICIPAL SANCIONO A SEGUINTE

LEI:

Art. 1º - Fica o Executivo Municipal, Gestor Municipal do Sistema Único de
Saúde – SUS, autorizado a firmar Convênio com o Consórcio Intergestores
Paraná Saúde, objetivando a operacionalização das ações de assistência
farmacêutica, através da aquisição de medicamentos essenciais á população
usuária do SUS, no valor de R$-20.000,00 (vinte mil reais) por ano.

Art. 2º - Os Recursos municipais para pagamento dos valores previstos no
Convênio advirão do Orçamento do Município dotação
06.002.10.303.0016.2.045 e fonte 01303 recursos próprios.

Art. 3º - Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação.

Art. 4º - Revogam-se as disposições em contrário

Mauro Pinto de Andrade
     Prefeito Municipal